КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
БЕЛЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

	27.01.2020
	с. Беллык
	[bookmark: _GoBack]               № 43-227-р

О внесении изменений и дополнений в Устав
Беллыкского сельсовета Краснотуранского района
Красноярского края

В целях приведения Устава Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 60, 61 Устава Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, Беллыкский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 7:
-пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
-пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ  «О кадастровой деятельности» в выполнении комплексных кадастровых работ.;»;
-дополнить пункт 34 следующего содержания:
«34) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами;».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу сельсовета.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Беллыкского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Беллыкского
Сельского Совета депутатов                                                                   Т.Г. Пахомова

Глава
Беллыкского сельсовета                                                                          А.Д. Закатов